

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.04.DG 6388	Program Pelayanan Kesehatan dan JKN Dukungan Pelayanan Kesehatan Unit Pelaksana Teknis Ditjen Yankes			307,488,262,000 307,488,262,000	
6388.CAB	Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	339.0 Paket		81,523,871,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6388.CAB.002	Alat Kesehatan	338.0 Unit		18,859,059,000	
051	Pengadaan Alat Kesehatan Pelayanan Reguler			18,859,059,000	U
A	Alat Kesehatan			18,859,059,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.148-Klaten )			9,859,051,000	BLU
	- Radiography Fluoroskopi	1.0 unit	8,668,924,000	8,668,924,000	
	- Instrumen Tanam Kulit (Dermatom Skin Graf)	1.0 unit	704,693,000	704,693,000	
	- USG Portable wireless ultra sound	2.0 unit	51,938,700	103,877,000	
	- USG Vaskuler	1.0 unit	299,680,000	299,680,000	
	- Aksesories USG Vaskuler (Probe Linear)	1.0 unit	64,850,000	64,850,000	
	- Nebulizer	1.0 unit	17,027,000	17,027,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537122	Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLU - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.148-Klaten )			9,000,008,000	BLU
	- Meja Periksa dan Pengaman	4.0 Unit	17,500,000	70,000,000	
	- Bedside Cabinet	19.0 Unit	3,564,000	67,716,000	
	- Standar Infus	53.0 Unit	1,700,000	90,100,000	
	- Regulator Oksigen Sentral	45.0 Unit	1,982,756	89,224,000	
	- Regulator oksigen tabung	15.0 Unit	1,982,800	29,742,000	
	- Regulator Suction	45.0 Unit	5,610,000	252,450,000	
	- Brankart	12.0 Unit	24,400,000	292,800,000	
	- Kursi Roda	10.0 Unit	4,800,000	48,000,000	
	- Film viewer	7.0 Unit	6,341,286	44,389,000	
	- Stetoskop Bayi	10.0 Unit	1,562,100	15,621,000	
	- Stetoskope Dewasa	10.0 Unit	1,562,100	15,621,000	
	- Lampu Tindakan	8.0 Unit	11,634,500	93,076,000	
	- Defibrilator	1.0 Unit	113,430,000	113,430,000	
	- Tensimeter	8.0 Unit	2,418,000	19,344,000	
	- Bedside Monitor	19.0 Unit	80,381,527	1,527,249,000	
	- Ventilator	3.0 Unit	842,195,334	2,526,586,000	
	- Digital Mobile X-Ray	1.0 Unit	2,570,296,000	2,570,296,000	
	- Infus Pump	10.0 Unit	34,781,500	347,815,000	
	- Syringe Pump	12.0 Unit	34,781,500	417,378,000	
	- Trolley Medikasi	9.0 Unit	13,612,556	122,513,000	
	- Ambubag Dewasa	4.0 Unit	8,512,750	34,051,000	
	- Ambubag Bayi	4.0 Unit	8,429,250	33,717,000	
	- Laringoscope Dewasa	1.0 Unit	19,685,000	19,685,000	
	- Nebuleser	3.0 Unit	23,139,000	69,417,000	
	- Doppler	2.0 Unit	11,334,000	22,668,000	
	- Kasur Decubitus	16.0 Unit	4,195,000	67,120,000	
<b>6388.CAB.003</b>	<b>Obat-obatan dan BMHP</b>	<b>1.0 Paket</b>		<b>62,664,812,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan Obat-obatan dan BMHP Pelayanan Reguler</b>			<b>62,664,812,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pengadaan Obat-obatan dan BMHP</i>			<i>62,664,812,000</i>	
525121	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU (KPPN.148-Klaten )			42,012,748,000	BLU
	- Obat-obatan Pasien	1.0 PT	17,277,979,000	17,277,979,000	
	- Alat dan Bahan Medis Habis Pakai	1.0 PT	10,754,213,000	10,754,213,000	
	- Implant	1.0 PT	10,085,198,000	10,085,198,000	
	- Laboratorium	1.0 PT	3,378,557,000	3,378,557,000	
	- Gas Medis	1.0 PT	417,601,000	417,601,000	
	- Kebutuhan Gigi dan Mulut	1.0 PT	99,200,000	99,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525153	Belanja Barang Persediaan BLU - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.148-Klaten )			20,652,064,000	BLU
	- Laboratorium	1.0 PT	3,338,552,000	3,338,552,000	
	- Obat-obatan Pasien	1.0 PT	7,554,348,000	7,554,348,000	
	- Alat dan Bahan Medis habis Pakai	1.0 PT	9,759,164,000	9,759,164,000	
6388.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	118.0 Unit		3,229,470,000	
	Lokasi : KAB. KLATEN				
6388.CAN.051	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Informasi RS/Balai	118.0 Unit		3,229,470,000	U
A	Pengadaan Perangkat Pengolah data dan Informasi RS			3,229,470,000	
525112	Belanja Barang (KPPN.148-Klaten )			40,000,000	BLU
	- UPS	40.0 unit	950,000	38,000,000	
	- Memory Card	4.0 unit	500,000	2,000,000	
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.148-Klaten )			63,520,000	BLU
	> Lisensi Aplikasi 1 Tahun			63,520,000	
	- Photoshop	1.0 TH	7,500,000	7,500,000	
	- InDesign	1.0 TH	7,500,000	7,500,000	
	- Freepik	1.0 TH	2,500,000	2,500,000	
	- Canva	1.0 TH	7,500,000	7,500,000	
	- Akun Video Conference (Zoom Pro)	3.0 PT	5,040,000	15,120,000	
	- Add On Zoom 500 Partisipant	1.0 PT	18,000,000	18,000,000	
	- Akun Gsuite	3.0 PT	1,800,000	5,400,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			2,911,950,000	BLU
	> Pengadaan Alat Pengolah Data Perkantoran/ Pelayanan			686,000,000	
	- Komputer Desktop	20.0 unit	18,000,000	360,000,000	
	- Laptop	10.0 Unit	18,000,000	180,000,000	
	- Printer Inkjet	10.0 unit	6,000,000	60,000,000	
	- SmartTV dan Stand Bracket	4.0 unit	20,000,000	80,000,000	
	- HD Eksternal	4.0 unit	1,500,000	6,000,000	
	> Data Recovery Center			500,000,000	
	- Data Recovery Center	2.0 Unit	250,000,000	500,000,000	
	> Implementasi Rekam Medik Elektronik			840,000,000	
	- Komputer Desktop	20.0 unit	18,000,000	360,000,000	
	- Printer Tiket	20.0 unit	6,000,000	120,000,000	
	- Laptop	10.0 Unit	18,000,000	180,000,000	
	- Laptop Carts	10.0 Unit	18,000,000	180,000,000	
	> Kebutuhan Studio Broadcasting			35,950,000	
	- Komputer untuk multimedia	1.0 Unit	22,000,000	22,000,000	
	- Monitor	3.0 Unit	3,500,000	10,500,000	
	- Bracket	3.0 Unit	1,150,000	3,450,000	
	> Data Center			850,000,000	
	- Data Center	1.0 PT	850,000,000	850,000,000	
537115	<u>Belanja Modal Lainnya - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			214,000,000	BLU
	> Lisensi Aplikasi Firewall			120,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Firewall	1.0 pt	120,000,000	120,000,000	
	> Lisensi Aplikasi			94,000,000	
	- Lisensi Aplikasi Microsoft Office	1.0 PT	50,000,000	50,000,000	
	- Corel Draw	1.0 PT	15,000,000	15,000,000	
	- Vegas	1.0 PT	15,000,000	15,000,000	
	- Animator	1.0 PT	8,000,000	8,000,000	
	- Kinemaster	1.0 PT	6,000,000	6,000,000	
6388.CCB	<u>OM Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</u>	1.0 Paket		76,295,399,000	
	Lokasi : KAB. KLATEN				
6388.CCB.001	<b>Operasional dan Pemeliharaan UPT BLU</b>	1.0 Paket		76,295,399,000	
051	<b>Operasional dan pemeliharaan UPT BLU</b>			76,295,399,000	
A	<i>Bahan Makanan Pasien dan PDTT</i>			6,896,024,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.148-Klaten )			3,239,869,000	BLU
	> Pengadaan Bahan Makanan Pasien			2,011,899,000	
	- Bahan Makanan Basah	1.0 th	1,081,011,000	1,081,011,000	
	- Buah	1.0 th	342,888,000	342,888,000	
	- Makanan Kecil / Snack	1.0 th	588,000,000	588,000,000	
	> Penambah Daya Tahan Tubuh			1,227,970,000	
	- Petugas Area Resiko 3	87492.0 OH	10,000	874,920,000	
	- Petugas Area Resiko 2	25926.0 OH	5,000	129,630,000	
	- Petugas Area Resiko 1	44684.0 OH	5,000	223,420,000	
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			1,857,822,000	
	> Pengadaan Bahan Makanan Pasien			1,857,822,000	
	- Makanan Persediaan Kering	1.0 th	873,972,000	873,972,000	
	- Makanan Enternal Cair	1.0 th	983,850,000	983,850,000	
525152	<u>Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.148-Klaten )			1,146,203,000	BLU
	> Bahan Makanan Pasien			613,953,000	
	- Buah	1.0 th	103,667,000	103,667,000	
	- Bahan Makanan Basah	1.0 th	426,837,000	426,837,000	
	- Makanan Kecil/Snack	1.0 th	83,449,000	83,449,000	
	> Penambah Daya Tahan Tubuh Relawan			164,250,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh Relawan	1.0 th	164,250,000	164,250,000	
	> Bahan Makanan Relawan			368,000,000	
	- Bahan Makanan Basah	1.0 th	308,000,000	308,000,000	
	- Buah	1.0 th	60,000,000	60,000,000	
525153	<u>Belanja Barang Persediaan BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.148-Klaten )			652,130,000	BLU
	> Bahan Makanan Pasien			413,324,000	
	- Makanan Enteral Cair	1.0 th	126,463,000	126,463,000	
	- Makanan Persediaan Kering	1.0 th	286,861,000	286,861,000	
	> Bahan Makanan Relawan			238,806,000	
	- Makanan Persediaan Kering	1.0 th	238,806,000	238,806,000	
B	<i>Operasional dan Pemeliharaan RS</i>			34,467,390,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.148-Klaten )			1,538,341,000	BLU
	> Biaya Sewa Rumah			180,000,000	
	- Biaya Sewa Rumah [3 org x 12 bln]	36.0 ob	5,000,000	180,000,000	
	> Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			600,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	1.0 TH	600,000,000	600,000,000	
	> Pengadaan Pakaian Dinas			648,341,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas (1.260 stell)	1.0 th	648,341,000	648,341,000	
	> Belanja Bahan Taman			110,000,000	
	- Belanja Bahan Taman	1.0 th	110,000,000	110,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.148-Klaten )			17,603,780,000	BLU
	> Gaji, Insentif, BPJS Peg Non PNS Kontrak			7,690,559,000	
	- Gaji, Insentif Peg Non PNS Kontrak (145 Org x 12 bln)	1.0 th	7,273,895,000	7,273,895,000	
	- BPJS Kesehatan dan Ketenagakerjaan Peg Non PNS Kontrak (145 Org x 12 Bln)	1.0 Th	390,664,000	390,664,000	
	- Uang Lembur Peg Non PNS Kontrak	1.0 th	26,000,000	26,000,000	
	> Outsourcing Satpam			1,946,873,000	
	- Outsourcing Satpam (57 Org x 12 Bln)	1.0 th	1,946,873,000	1,946,873,000	
	> Honorarium Pengelola Anggaran			197,640,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	5,290,000	63,480,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar)	12.0 OB	4,630,000	55,560,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	3,720,000	44,640,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar)	12.0 OB	2,830,000	33,960,000	SBM
	> Langganan Akun pendukung perkantoran			0	
	> Pemusnahan Limbah B3			2,474,685,000	
	- Pemusnahan Limbah B3	1.0 th	2,474,685,000	2,474,685,000	
	> Outsourcing cleaning service dan Taman			5,294,023,000	
	- Outsourcing Cleaning Service dan Taman (150 Org x 12 Bln)	1.0 th	5,294,023,000	5,294,023,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.148-Klaten )			7,967,296,000	BLU
	> Pemeriksaan Kualitas Sanitasi RS			234,192,000	
	- Pemeriksaan kualitas Sanitasi RS	1.0 th	234,192,000	234,192,000	
	> Pemeliharaan Alat Pengolah Data			317,800,000	
	- Pemeliharaan Alat Pengolah Data	1.0 th	10,000,000	10,000,000	
	- Isi Ulang Toner	12.0 bln	18,150,000	217,800,000	
	- Pemeliharaan Alat Pengolah data non printer	1.0 th	80,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan Printer Laser Jet	1.0 th	10,000,000	10,000,000	
	> Pemeliharaan Jaringan komputer			50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Komputer	1.0 th	50,000,000	50,000,000	
	> Pemeliharaan Jaringan Listrik/air/telp/IPAL			1,496,077,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 PT	443,704,000	443,704,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 PT	350,000,000	350,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1.0 PT	75,000,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan IPAL	1.0 PT	99,623,000	99,623,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 PT	527,750,000	527,750,000	
	> Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			3,906,300,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Bertingkat (24.174 M2)	1.0 th	1,231,250,000	1,231,250,000	
	- Pemeliharaan Bangunan tidak bertingkat (12.883 M2)	1.0 th	2,675,050,000	2,675,050,000	
	> Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			362,927,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor (17 Unit x 12 Bln)	1.0 th	362,927,000	362,927,000	
	> Pemeliharaan Alat Medik			1,600,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Medik	1.0 PT	1,600,000,000	1,600,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.148-Klaten )			425,256,000	BLU
	> Pertemuan Konsolidasi Biro Keuangan			37,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 4 hr x 1 trip]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 Org x 4 Hari x 1 Trip]	4.0 Ok	2,755,000	11,020,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 4 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	1,201,000	4,804,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 4 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 kali x 1 trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Pembahasan Anggaran			74,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 4 hr x 2 trip]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 Org x 4 Hari x 2 Trip]	8.0 Ok	2,755,000	22,040,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 4 Hari x 2 Trip]	8.0 OH	1,201,000	9,608,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 4 Hari x 2 Trip]	16.0 OH	570,000	9,120,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 kali x 2 trip]	8.0 OK	2,268,000	18,144,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 Org x 2 Trip]	8.0 OK	166,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 2 Trip]	8.0 OK	90,000	720,000	SBM
	> Pembahasan Tentang RBA			61,088,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 3 hr x 2 trip]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 Org x 3 Hari x 2 Trip]	6.0 Ok	2,755,000	16,530,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 3 Hari x 2 Trip]	6.0 OH	1,201,000	7,206,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 3 Hari x 2 Trip]	12.0 OH	570,000	6,840,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 kali x 2 trip]	8.0 OK	2,268,000	18,144,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 Org x 2 Trip]	8.0 OK	166,000	1,328,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 2 Trip]	8.0 OK	90,000	720,000	SBM
	> Pembahasan Tentang Tarif RS			30,544,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 3 hr x 1 trip]	12.0 OH	430,000	5,160,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 Org x 3 Hari x 1 Trip]	3.0 Ok	2,755,000	8,265,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 3 Hari x 1 Trip]	3.0 OH	1,201,000	3,603,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 3 Hari x 1	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Trip]	6.0 OH	570,000	3,420,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 kali x 1 trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Pembahasan Tentang SIMAK BMN			37,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 org x 4 hr x 1 trip]	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 Org x 4 Hari x 1 Trip]	4.0 Ok	2,755,000	11,020,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 org x 4 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	1,201,000	4,804,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 4 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	570,000	4,560,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 kali x 1 trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	166,000	664,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Rapat Dewas			89,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 Org x 1 Hari x 4 Trip]	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [5 Org x 1 Hari x 4 Trip]	20.0 OH	1,480,000	29,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [5 Org x 4 Trip]	20.0 OK	2,268,000	45,360,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 Org x 4 Trip]	20.0 OK	256,000	5,120,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [5 Org x 4 Trip]	20.0 OK	90,000	1,800,000	SBM
	> Konsultasi tentang kepegawaian			23,726,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 2 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	2,063,000	4,126,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	992,000	1,984,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	730,000	2,920,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Konsultasi tentang laporan keuangan			23,726,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 2 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	2,063,000	4,126,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	992,000	1,984,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	730,000	2,920,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Konsultasi tentang SAKIP			23,726,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 2 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	2,063,000	4,126,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	992,000	1,984,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	730,000	2,920,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
	> Konsultasi pengadaan barang dan jasa			23,726,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 2 Hari x 1 Trip]	8.0 OH	530,000	4,240,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	2,063,000	4,126,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 1 Trip]	2.0 OH	992,000	1,984,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hari x 1 Trip]	4.0 OH	730,000	2,920,000	SBM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	2,268,000	9,072,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	256,000	1,024,000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 Org x 1 Trip]	4.0 OK	90,000	360,000	SBM
525119	<b>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.148-Klaten )</b>			1,572,259,000	BLU
	> Audit Laporan Keuangan RS oleh KAP			75,000,000	
	- Audit Laporan Keuangan RS oleh KAP	1.0 pt	75,000,000	75,000,000	
	> Akreditasi/Mutu/PPI/SPIP			148,009,000	
	- Akreditasi/Mutu/PPI/SPIP	1.0 th	102,592,000	102,592,000	
	- Kegiatan anti Gratifikasi / WBK / WBBM	1.0 th	45,417,000	45,417,000	
	> Hukormas dan IPKP			1,149,250,000	
	- Hukormas	1.0 th	342,500,000	342,500,000	
	- Promosi Kesehatan dan Pemasaran	1.0 th	806,750,000	806,750,000	
	> Konsultan reviu masterplan			200,000,000	
	- Perencanaan Blok Plan	1.0 pt	100,000,000	100,000,000	
	- Perencanaan Skematik Oncology Center	1.0 pt	100,000,000	100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525121	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			4,510,458,000	BLU
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 th	1,200,000,000	1,200,000,000	
	- Kebutuhan Rumah Tangga	1.0 th	1,600,000,000	1,600,000,000	
	- Gas Elpiji	12.0 Bln	25,785,835	309,430,000	
	- Pengadaan Sprei, Stiklaken, Laken, Sarung Bantal, kain kafan dll	1.0 th	1,314,629,000	1,314,629,000	
	- Sparepart IPAL	1.0 th	86,399,000	86,399,000	
525153	<u>Belanja Barang Persediaan BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.148-Klaten )			800,000,000	BLU
	- Kebutuhan Rumah Tangga	1.0 th	800,000,000	800,000,000	
525156	<u>Belanja Perjalanan BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.148-Klaten )			50,000,000	BLU
	- Belanja Perjalanan Dinas	1.0 PT	50,000,000	50,000,000	
C	<i>Dukungan Pelayanan Melalui Pihak Ketiga</i>			25,390,711,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.148-Klaten )			24,704,450,000	BLU
	- Pemenuhan HD set untuk pelayanan Hemodialisa	1.0 th	10,039,274,000	10,039,274,000	
	- Pemenuhan Oksigen Liquid (O2)	1.0 th	2,760,000,000	2,760,000,000	
	- Pembayaran darah di PMI	1.0 th	3,000,000,000	3,000,000,000	
	- Pelayanan Radiologi yang tidak bisa dilayani di RS	1.0 th	2,626,568,000	2,626,568,000	
	- Pelayanan Laboratorium yang tidak bisa dilayani di RS	1.0 th	4,621,605,000	4,621,605,000	
	- Pemenuhan Alat Bantu Dengar	1.0 th	26,700,000	26,700,000	
	- Sanitasi (Sterilisasi ruang pelayanan non covid, Pengendalian Tikus, kucing, sampah non medis)	1.0 th	1,630,303,000	1,630,303,000	
525152	<u>Belanja Barang BLU - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.148-Klaten )			686,261,000	BLU
	- Sanitasi (Sterilisasi ruang pelayanan Covid 19)	1.0 th	686,261,000	686,261,000	
D	<i>Pengembangan SDM</i>			3,812,889,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525119	<u>Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya</u> (KPPN.148-Klaten )			3,812,889,000	BLU
	> Pendidikan			1,272,064,000	
	- PPDS II (12 Org)	1.0 th	795,480,000	795,480,000	
	- PPDS I (2 Org)	1.0 th	81,620,000	81,620,000	
	- S2 Profesi (2 Org)	1.0 th	81,620,000	81,620,000	
	- Pendidikan S3 (2 Org)	1.0 th	83,400,000	83,400,000	
	- Fellowship (5 org)	1.0 th	229,944,000	229,944,000	
	> Pelatihan ekshouse			1,281,410,000	
	- P2KB Medis (70 Org ,3 Hari)	1.0 th	385,000,000	385,000,000	
	- Pelatihan Area Kritis (6 Pelatihan, 20 Org, 290 hari)	1.0 th	354,770,000	354,770,000	
	- Pelatihan mendukung kinerja tim layanan (7 Pelatihan, 12 Org, 15 Hari)	1.0 th	76,780,000	76,780,000	
	- Pelatihan terkait undangan eksternal (7 pelatihan, 22 Org, 14 Hari)	1.0 th	128,450,000	128,450,000	
	- Pelatihan Mendukung kinerja pelayanan (18 Pelatihan, 38 Org, 49 Hari)	1.0 th	186,590,000	186,590,000	
	- Pelatihan Manajerial dan Keuangan (11 Pelatihan, 25 Org, 85 Hari)	1.0 th	149,820,000	149,820,000	
	> Pelatihan In House			965,165,000	
	- Pelatihan Terakreditasi (5 Pelatihan, 150 Org, 21 hari)	1.0 th	516,068,000	516,068,000	
	- Pelatihan/Workshop/Seminar (37 Kegiatan, 2.574 Org, 59 Hari)	1.0 th	169,158,000	169,158,000	
	- Pelatihan managerial (9 Kegiatan, 420 Org, 17 hari)	1.0 th	279,939,000	279,939,000	
	> Pengadaan Buku Perpustakaan			20,000,000	
	- Pengadaan Buku Perpustakaan	1.0 th	20,000,000	20,000,000	
	> Penelitian			274,250,000	
	- Penelitian (25 Judul)	1.0 th	254,250,000	254,250,000	
	- Penerbitan Jurnal Kesehatan	1.0 th	20,000,000	20,000,000	
E	<u>Insentif Pelayanan</u>			5,712,385,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.148-Klaten )			5,712,385,000	BLU
	- Dokter Tamu [15 org x 12 bln]	180.0 Ob	3,000,000	540,000,000	
	- Jasa Pelayanan dokter tamu, dan visite sabtu minggu	1.0 th	5,172,385,000	5,172,385,000	
F	<u>Sertifikasi Tanah</u>			16,000,000	
537111	<u>Belanja Modal Tanah - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			16,000,000	BLU
	- Biaya sertifikasi tanah	1.0 pt	16,000,000	16,000,000	
6388.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan		112,000,000,000	
6388.EBA.962	Lokasi : KAB. KLATEN	1.0 Layanan		112,000,000,000	
051	<u>Layanan Umum</u>			112,000,000,000	
A	<u>Pembayaran Remunerasi</u>			112,000,000,000	
	<u>Layanan Pembayaran Remunerasi</u>			112,000,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.148-Klaten )			112,000,000,000	BLU
	> Pay for position dan pay for performance			101,757,501,000	
	- Pay for position dan pay for performance	1.0 th	101,757,501,000	101,757,501,000	
	> Pay for people			10,242,499,000	
	- Gaji Pegawai Non PNS Tetap (262 Org x 14 Bln)	1.0 th	5,692,359,000	5,692,359,000	
	- Uang Makan Pegawai Non PNS Tetap (262 Org x 26 hr x 12 bln)	1.0 th	2,861,040,000	2,861,040,000	
	- BPJS kesehatan dan BPJS ketenagakerjaan Peg Non PNS tetap (262 Org x 12 Bln)	12.0 Bln	134,758,400	1,617,100,000	
	- Uang Lembur Peg Non PNS Tetap	1.0 th	72,000,000	72,000,000	
6388.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	2.0 Unit		8,422,128,000	
	Lokasi : KAB. KLATEN				
6388.EBB.951	<b>Layanan Sarana Internal</b>	2.0 Unit		8,422,128,000	
051	<b>Kendaraan Bermotor UPT Vertikal</b>			822,000,000	U
A	<i>Kendaraan</i>			822,000,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.148-Klaten )			822,000,000	BLU
	- Kendaraan Dinas Jabatan	2.0 Unit	411,000,000	822,000,000	
053	<b>Peralatan Non Medik UPT Vertikal</b>			7,600,128,000	U
A	<i>Pengadaan Peralatan Non Medik</i>			7,600,128,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.148-Klaten )			252,915,000	BLU
	- Barang Non Medik	1.0 PT	252,915,000	252,915,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.148-Klaten )			7,347,213,000	BLU
	- Kursi Struktural	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Kursi Kerja	31.0 unit	2,499,000	77,469,000	
	- Lemari Kaca	24.0 unit	5,900,000	141,600,000	
	- Meja Lipat	6.0 unit	2,400,000	14,400,000	
	- Mobile Sound	6.0 unit	11,700,000	70,200,000	
	- Standing TV	1.0 Unit	5,500,000	5,500,000	
	- Poudcast Set	1.0 unit	7,750,000	7,750,000	
	- Gimbal Elektrik	1.0 unit	5,000,000	5,000,000	
	- Lensa FIX Fuji 50 MM	1.0 unit	8,750,000	8,750,000	
	- Tripod Kamera	2.0 unit	2,500,000	5,000,000	
	- Kamera Canon EOS M6	1.0 Unit	18,750,000	18,750,000	
	- Kamera Handycam	1.0 unit	21,000,000	21,000,000	
	- Lensa Tele 70-200 mm	1.0 unit	27,500,000	27,500,000	
	- Lensa Wide untuk camera	1.0 unit	7,000,000	7,000,000	
	- Lampu Flash Eksternal	1.0 Unit	4,250,000	4,250,000	
	- Show Case 2 Pintu	1.0 unit	6,500,000	6,500,000	
	- Rak Tempel Panjang	1.0 unit	1,250,000	1,250,000	
	- Alat Pengukur tekanan Udara	3.0 unit	2,500,000	7,500,000	
	- Alat pengukur jumlah partikel	3.0 unit	13,000,000	39,000,000	
	- Trolley Barang	1.0 unit	4,800,000	4,800,000	
	- Rak untuk obat Jadi	2.0 unit	3,350,000	6,700,000	
	- Loker Petugas 18 pintu	13.0 unit	6,450,000	83,850,000	
	- Modular racking sistem IGD	1.0 Unit	438,575,000	438,575,000	
	- Modular Racking sistem GBST Lt 4	1.0 Unit	333,648,000	333,648,000	
	- Modular Racking sistem GBST It 5	1.0 Unit	323,396,700	323,396,000	
	- Trolley Barang	1.0 unit	8,500,000	8,500,000	
	- Almari Narkotika	2.0 unit	1,800,000	3,600,000	
	- Finger Lock	2.0 unit	8,500,000	17,000,000	
	- Hepafilter	24.0 unit	25,000,000	600,000,000	
	- Trolley Mall	1.0 unit	2,000,000	2,000,000	
	- Kursi Beroda	21.0 unit	2,574,000	54,054,000	
	- Meja Kecil	1.0 unit	2,250,000	2,250,000	
	- Kaca Cermin	12.0 unit	1,250,000	15,000,000	
	- Meja Konferensi	3.0 unit	9,000,000	27,000,000	
	- Meja Oval	1.0 unit	10,500,000	10,500,000	
	- Meja Kerja	36.0 unit	5,000,000	180,000,000	
	- White Board Besar	3.0 unit	1,799,000	5,397,000	
	- Kursi Phlebotomi	1.0 unit	38,341,000	38,341,000	
	- Kursi Besi Putar	4.0 unit	2,500,000	10,000,000	
	- Almari B3	5.0 unit	7,500,000	37,500,000	
	- TV LCD	8.0 unit	4,565,000	36,520,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Water Heater	1.0 unit	8,500,000	8,500,000	
	- Locker Obat 12 Pintu	1.0 pt	5,250,000	5,250,000	
	- Sendok kuret tumpul	1.0 Set	3,500,000	3,500,000	
	- Excercise Stair Dewasa	1.0 unit	5,600,000	5,600,000	
	- Mesin Router	1.0 unit	8,050,000	8,050,000	
	- Meja Latihan Pasien Dewasa	1.0 unit	3,500,000	3,500,000	
	- Snoezelen	1.0 unit	58,540,000	58,540,000	
	- UPS 1200 watt	4.0 unit	5,500,000	22,000,000	
	- Mesin Bor	1.0 Unit	1,200,000	1,200,000	
	- Trolley linen bersih	1.0 Unit	10,378,000	10,378,000	
	- Balance Board	3.0 Unit	2,100,000	6,300,000	
	- Ragum Meja	1.0 Unit	1,600,000	1,600,000	
	- Meja Bor Duduk	1.0 Unit	4,290,000	4,290,000	
	- Tes Binet	1.0 Unit	3,300,000	3,300,000	
	- Tes MMPI	1.0 Unit	7,750,000	7,750,000	
	- WPPi	1.0 Unit	2,075,000	2,075,000	
	- Sketsel	1.0 unit	4,000,000	4,000,000	
	- AC 1 PK	3.0 Unit	9,500,000	28,500,000	
	- Kipas Angin tempel Tembok	28.0 Unit	1,300,000	36,400,000	
	- Waskom Stainless	10.0 Unit	1,000,000	10,000,000	
	- Monitor Central	2.0 Unit	390,000,000	780,000,000	
	- Trolley Linen Kotor	1.0 Unit	7,722,000	7,722,000	
	- Kulkas	4.0 Unit	3,750,000	15,000,000	
	- Trolley Baskom	17.0 Unit	7,500,000	127,500,000	
	- Kursi tunggu 3 tempat duduk	23.0 Unit	3,500,000	80,500,000	
	- Tempat Tidur	4.0 Unit	9,299,000	37,196,000	
	- Lemari Baju Kecil	5.0 Unit	4,000,000	20,000,000	
	- Trolley Instrumen 3 Rak	5.0 Unit	9,500,000	47,500,000	
	- Sofa L dan Meja	1.0 set	18,500,000	18,500,000	
	- TV 21 Inchi Flat	2.0 Unit	4,500,000	9,000,000	
	- Sofa untuk ibu menyusui	9.0 Unit	5,500,000	49,500,000	
	- Mesin Scan /mikrofilm	1.0 Unit	100,000,000	100,000,000	
	- Proyektor Layar	1.0 set	20,000,000	20,000,000	
	- Trolley Belanja	3.0 Unit	3,000,000	9,000,000	
	- Monitor TV LCD	3.0 Unit	7,000,000	21,000,000	
	- Printer Kartu Berobat elektronik	4.0 Unit	15,000,000	60,000,000	
	- Perforator Listrik besar	2.0 Unit	4,500,000	9,000,000	
	- Roda Trolley Gerobak	4.0 Unit	1,200,000	4,800,000	
	- Timbangan Jenazah Digital	1.0 unit	28,000,000	28,000,000	
	- Keranda Jenazah tertutup	1.0 Unit	33,500,000	33,500,000	
	- Almari Filling	7.0 Unit	5,000,000	35,000,000	
	- Handycamp	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Mesin Pencetak Kartu Nama	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kamera Zoom	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Manekin BHD	3.0 Unit	33,000,000	99,000,000	
	- Manekin Neonatus	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	
	- Mesin Cup Sealer	2.0 Unit	1,200,000	2,400,000	
	- Mixer	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
	- Trolley Terbuka	5.0 Unit	8,500,000	42,500,000	
	- Blender	2.0 Unit	1,300,000	2,600,000	
	- Mesin cuci kapasitas besar 70 kg	1.0 Unit	700,000,000	700,000,000	
	- Setrika Roller	1.0 Unit	400,000,000	400,000,000	
	- TV LED 50	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Screen Projector	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- AC 2 PK	6.0 Unit	11,000,000	66,000,000	
	- Webcam	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- Rak Jemuran Pasien	5.0 Unit	2,000,000	10,000,000	
	- Rak Sepatu	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
	- Rak Pispot	10.0 unit	6,500,000	65,000,000	
	- Kursi ruang tunggu isi 5	2.0 Unit	4,200,000	8,400,000	
	- Meja Resepsionis	1.0 Unit	9,500,000	9,500,000	
	- TV 24 Inchi	2.0 Unit	4,500,000	9,000,000	
	- Kompor Listrik	3.0 Unit	3,200,000	9,600,000	
	- Loker Obat pasien 25 kotak stanless	3.0 Unit	6,500,000	19,500,000	
	- Dispenser	3.0 Unit	4,000,000	12,000,000	
	- Bedside	28.0 Unit	6,000,000	168,000,000	
	- Lemari Roll Opec	1.0 Unit	25,000,000	25,000,000	
	- Kamera CCTV	1.0 set	200,000,000	200,000,000	
	- Monitor CCTV	5.0 Unit	5,500,000	27,500,000	
	- Handy Talky	9.0 Unit	3,500,000	31,500,000	
	- PC	1.0 Unit	12,000,000	12,000,000	
	- Projector LCD	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Screen Elektrik roll	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	
	- Mic Conference	6.0 Unit	2,800,000	16,800,000	
	- Penghancur kertas	1.0 Unit	8,500,000	8,500,000	
	- Lampu Foto	1.0 set	5,250,000	5,250,000	
	- Lampu Panggung LED	4.0 Set	13,750,000	55,000,000	
	- Kamera Video	3.0 Unit	22,000,000	66,000,000	
	- Kamera Mirrorless	1.0 Unit	17,750,000	17,750,000	
	- Camera Conference	1.0 Unit	8,499,000	8,499,000	
	- Tripod Kamera	2.0 Unit	2,750,000	5,500,000	
	- Mixer Audio	1.0 Unit	10,750,000	10,750,000	
	- Mixer Video	1.0 Unit	6,499,000	6,499,000	
	- Mic Clip on 2 set	2.0 Unit	2,748,000	5,496,000	
	- Drone	1.0 Unit	11,150,000	11,150,000	
	- Mesin Penghitung Uang	1.0 Unit	1,650,000	1,650,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6388.RAB	- Vaccum Suction Central <b>Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]</b>	1.0 Unit <b>1.0 Paket</b>	620,868,000	620,868,000 <b>26,017,394,000</b>	
6388.RAB.002	Lokasi : KAB. KLATEN <b>Gedung Pelayanan Katastروفik</b>	<b>1.0 Paket</b>		<b>26,017,394,000</b>	
051	<b>Pembangunan Gedung Penyakit Katastروفik</b>			<b>26,017,394,000</b>	U
A	<i>Revitalisasi Gedung Layanan</i>			26,017,394,000	
533119	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan – Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.148-Klaten )</u>			26,017,394,000	RM
	> Revitaliasi gedung Penyakit Infeksi Emerging (PIE)			26,017,394,000	
	- Perencanaan Fisik	1.0 PT	295,794,000	295,794,000	
	- Manajemen Konstruksi	1.0 PT	1,077,646,000	1,077,646,000	
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 PT	143,954,000	143,954,000	
	- Konstruksi Fisik	1.0 PT	24,500,000,000	24,500,000,000	
024.04.WA	Program Dukungan Manajemen			73,368,777,000	
4813	<u>Dukungan Manajemen Pelaksanaan di Ditjen Pelayanan Kesehatan</u>			73,368,777,000	
4813.EBA	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>73,368,777,000</b>	
4813.EBA.994	Lokasi : KAB. KLATEN <b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>73,368,777,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>57,663,728,000</b>	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			57,663,728,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.148-Klaten )</u>			38,504,829,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	32,867,919,000	32,867,919,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,818,455,000	2,818,455,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,818,455,000	2,818,455,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.148-Klaten )</u>			662,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	568,000	568,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	47,000	47,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	47,000	47,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.148-Klaten )</u>			2,993,920,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	2,566,218,000	2,566,218,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	213,851,000	213,851,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	213,851,000	213,851,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.148-Klaten )</u>			843,785,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	723,245,000	723,245,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	60,270,000	60,270,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	60,270,000	60,270,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			424,417,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	363,787,000	363,787,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,315,000	30,315,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,315,000	30,315,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			4,605,301,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	3,947,401,000	3,947,401,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	328,950,000	328,950,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	328,950,000	328,950,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			219,999,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	188,571,000	188,571,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,714,000	15,714,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,714,000	15,714,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			2,025,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	2,025,000,000	2,025,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			7,481,030,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	7,481,030,000	7,481,030,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.148-Klaten )			490,048,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	420,042,000	420,042,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,003,000	35,003,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,003,000	35,003,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.148-Klaten )			74,737,000	RM
	- Uang Lembur PNS	1.0 thn	74,737,000	74,737,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>15,705,049,000</b>	
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>7,983,634,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.148-Klaten )			5,580,452,000	RM
	- Belanja Langganan Listrik	12.0 bln	465,037,667	5,580,452,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.148-Klaten )			133,390,000	RM
	- Belanja Langganan Telepon	12.0 BLN	11,115,900	133,390,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.148-Klaten )			1,962,792,000	RM
	- Belanja Langganan Air	12.0 BLN	163,566,000	1,962,792,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

**KEMEN/LEMB** (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
**UNIT ORG** (04) DITJEN PELAYANAN KESEHATAN  
**UNIT KERJA** (415573) RSU PUSAT DR. SOERADJI TIRTONEGORO  
**ALOKASI** Rp. 380,857,039,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.148-Klaten )			307,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bln	20,000,000	240,000,000	
	- Internet Backup	12.0 Bln	5,000,000	60,000,000	
	- Hosting Domain	1.0 th	7,000,000	7,000,000	
<i>B</i>	<i>Operasional dan Pemeliharaan</i>			<i>7,721,415,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.148-Klaten )			700,000,000	RM
	- Cetakan Medik dan Non Medik	1.0 th	700,000,000	700,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.148-Klaten )			7,021,415,000	RM
	- Pemeliharaan Alat Medik	1.0 th	4,357,463,000	4,357,463,000	
	- Pemeliharaan Alat Non Medik	1.0 th	2,663,952,800	2,663,952,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Klaten, 24 Februari 2022

Kuasa Pengguna Anggaran



**dr. Endang Widiaswati, M. Kes.**

NIP 196402141990022001